АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМЁНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12. 2011 года № 70
с. Семеновка
О создании резервов финансовых
средств и материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории  Семеновского
сельского поселения на 2012 год.

     В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 10 ноября 1996 года №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановления администрации Воронежской области от 13 октября 2005 года №1010 « О создании резервов материальных ресурсов и финансовых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и в целях привлечения органов власти сельских поселений и организации к созданию резервов  финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Семеновского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Создать резерв материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории Семеновского сельского поселения согласно приложению №1.
2. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, создать соответствующие резервы финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования согласно номенклатуре. Запас материальных ресурсов создать и пополнять в объемах согласно приложению№2.
3.Считать утратившим силу постановление администрации Семеновского сельского поселения от 15.10.2010 года 37 «О создании резервов финансовых
средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Семеновского сельского поселения
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семёновского сельского поселения                            А.Ф. Кузнецова

                                                                                       Приложение №2
к постановлению главы администрации
                                                                                                                      Семёновского сельского поселения
                                                                                                                      от 07  декабря .2011 г. №70

НОМЕНКЛАТУРА
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Семёновского сельского поселения

	№
п\п
	наименование материальных ресурсов
	Единица
Измерения
	Количество

	Продовольствие
	тыс.руб.

	1
	Мука
	тонн
	15  г/чел.в сутки

	2
	Мучные изделия
	тонн
	20  г/чел.в сутки

	Крупа по наименованиям
	тонн
	60 г/чел.в сутки

	3
	Рис
	тонн
	60 г/чел.в сутки

	4
	Гречка
	тонн
	60  г/чел.в сутки

	5
	Пшено
	тонн
	60 г/чел.в сутки

	6
	Мясопродукты
	тонн
	60 г/чел.в сутки

	7
	Масло(жиры)
	тонн
	30 г/чел.в сутки

	8
	Сухие пайки
	шт

	9
	Молоко, в том числе:
	тонн
	200 г/чел.в сутки

	10
	Молокопродукты
	тонн
	200 г/чел.в сутки

	11
	Сухое молоко
	тонн

	12
	Детское питание
	тонн

	13
	Картофель, овощи
	тонн
	120 г/чел.в сутки

	14
	Рыба и рыбопродукты
	тон
	25 г/чел.в сутки

	Консервы
	тонн

	15
	Мясные
	тонн

	16
	Соль
	тонн
	20 г/чел.в сутки

	17
	Сахар
	тонн
	40 г/чел.в сутки

	18
	Чай
	кг.
	0.1 г/чел.в сутки

	Вещевой имущество

	1
	палатки
	шт.

	2
	Одежда летняя (костюмы, платья)
	компл.

	3
	Одежда тёплая (плащи, куртки)
	компл..

	4
	Обувь тёплая
	пар

	5
	Обувь резиновая
	пар

	6
	Постельные принадлежности
	компл.

	7
	Матрасы
	шт.

	8
	Моющие средства
	кг.

	9
	Посуда
	компл.

	10
	Рукавицы брезентовые
	пар

	11
	Спички
	шт.

	12
	Свечи
	шт.

	13

	пар

	Нефтепродукты

	1
	дизельное топливо
	т

	2
	Бензин
	т

	3
	Дизельные и автомобильные масла
	т

	Строительные материалы

	1
	Цемент
	т.

	2
	Шифер
	лист

	3
	Стекло
	кв.м.

	4
	Рубероид
	кв.м.

	   5
	Лес строительный
	куб.м.

	   6
	Пиломатериалы
	куб.м.

Примечание: нормы замены продуктов питания при выдачи населению

	№ п/п
	Наименование продуктов
	Количество, г.

	Заменяемого продукта
	Продукта заменителя

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной муки и пшеничной муки 1 сорта заменять:
	100

	сухарями из муки ржаной обойной, пшеничной обойной и 2 copтa

	60

	галетами простыми из муки пшеничном обойной и 2 сорта

	60

	мукой ржаной обдирной и

	42

	мукой пшеничной 1   сорта

	28

	хлебом из муки пшеничной 2 сорта

	95

	хлебом белым из муки пшеничной 1 сорта

	90

	2
	Хлеб белым из муки пшеничной 1 сорта заменять:
	100

	сухарями из муки пшеничной 1 сорта

	65

	мукой пшеничной 1 сорта

	75

	галетами простыми из муки пшеничной 1 сорта

	65

	батонами простыми и нарезными из муки пшеничной 1 сорта

	95

	хлебом из муки пшеничной высшего сорта

	85

	хлебом из муки пшеничной 2 сорта:

	105

	3
	Крупу разную заменять
	100

	макаронными изделиями

	100

	концентратами крупяными, крупоовощными и овощами

	100

	картофелем свежим

	500

	овощами свежими

	500

	овощами квашеными и солеными

	500

	картофелем и овощами сушеными, пюре картофельным сухим, картофельной крупой, картофелем и овощами сублимационной сушки

	консервами овощными  первых обеденных блюд без мяса

	375

	консервами овощными заправочными

	250

	консервами овощными закусочными

	375

	4
	Мясо-говядину, свинину, баранину заменять:
	100

	мясными блоками на костях

	100

	мясными блоками без костей

	80

	олениной

	130

	субпродуктами первой категории

	100

	субпродуктами второй категории

	300

	мясом птицы потрошеной

	100

	мясом птицы полупотрошенной и непотрошеной

	120

	мясокоиченоетями (ветчина, грудинка, рулеты, колбаса полукопченая)

	60

	консервами мясными разными

	75

	консервами из птицы с костями

	100

	рыбой (в охлажденном, мороженом и  соленом виде без головы)

	150

	консервами рыбными разными

	120

	сыром сычужным твердым

	48

	сыром плавленным

	72

	яйцами куриными, шт.

	2

	5
	Жиры животные топленые, маргарин заменять:
	100

	маслом коровьим

	67

	маслом растительным

	100

	жиром сырцом

	130

	салом-шпик

	100

	6
	Сахар заменять:
	100

	карамелью

	50

	вареньем, джемом, повидлом

	140

	мармеладом

	130

	печеньем

	100

	вафлями

	100

	халвой

	120

	пастилой

	120

	7
	Чай черный байховый заменять:
	100

	чаем растворимым

	80

	кофейным напитком

	800

	8
	Сигареты пятого, шестого, седьмого классов, шт. заменять:
	12

	папиросами пятого класса

	12